

Utdanningsplan for LIS3

Bryst- og endokrinkirurgi ved Sykehuset Telemark

Innhold

Generelt - hensikt og formål	1
Beskrivelse av utdanningsvirksomheten	1
Introduksjon av LIS	2
Utdanningsløpet	2
Supervisjon, veiledning og faglig utvikling	2
Vurdering og dokumentasjon av oppnådde læringsmål	2
Teoretisk undervisning – internundervisning og kurs	3
Forskning	3
Individuell utdanningsplan	4
Tillitsvalgte	4
Kontakt	4

Generelt - hensikt og formål

Utdanningsplanen for Bryst- og endokrinkirurgisk seksjon skal informere om hvordan utdanningsvirksomheten er organisert, om utdanningsløpet og om tilrettelegging av læringsaktiviteter, supervisjon og veiledning. Planen suppleres av LIS egen utdanningsplan og av anbefalte læringsmål og –aktiviteter i Kompetanseportalen.

Ansvar for utdanningen ligger hos klinikkjef for kirurgisk klinikk, Torhild Fredheim. Utdanningsansvaret er delegert til Utdanningsutvalget i kirurgisk klinikk, der alle relevante spesialiteter, inklusive Bryst- og endokrinkirurgi, er representert via deres utdanningsansvarlig overlege.

Beskrivelse av utdanningsvirksomheten

Sykehuset Telemark HF har kirurgisk utdanningsvirksomhet på sykehusene i Skien, Porsgrunn og Notodden.

Seksjon for Bryst- og endokrinkirurgi er en selvstendig seksjon i Kirurgisk Klinikk B. Seksjonen har base i Porsgrunn, hvor poliklinisk aktivitet og dagkirurgisk virksomhet gjennomføres. Ukentlig disponerer seksjonen 2 dagkirurgiske team i Porsgrunn, som er forbeholdt mammapasienter. Det ene teamet er prioritert til samarbeidspasienter med plastikkirurgisk avdeling. Seksjonens sengepost og 2

operasjonsteam ukentlig er lokalisert i Skien, der halskirurgi og pasienter som ikke godkjennes for dagkirurgi i Porsgrunn selekteres.

Seksjonen har ansvar for thyroidea- og parathyroideakirurgi for pasienter tilhørende Vestfold- og Telemark, med en populasjon på nesten 425.000 innbyggere. Seksjonen har ansvar for brystkreftbehandling for Telemark fylke, en populasjon på ca 175.000.

Årlig opereres cirka 160 pasienter for primær mammacancer samt DCIS. I tillegg tilbys benign mammakirurgi, samt profylaktiske mastektomier med primær rekonstruksjon i samarbeid med plastikkirurgisk avdeling. Det utføres rundt ca 200 endokrinkirurgiske halsoperasjoner.

Seksjonen har et tett og godt samarbeid med alle relevante spesialiteter, herunder plastikkirurgisk, onkologisk, radiologisk, endokrinologisk og nukleærmedisinsk. Innen endokrinkirurgi har avdelingen tett samarbeid med endokrinologisk avdeling SiV og STHF. Seksjonen er normert til 3 overleger og en LIS 3 stilling.

Introduksjon av LIS

LIS 2 gjennomfører introduksjonsprogram i regi av HR/kirurgisk avdeling, viser her til Generell utdanningsplan Del 2.

Rotasjonskandidater og nye LIS 3 får ved oppstart på seksjonen grundig innføring i avdelingens drift og rutiner. Det skal umiddelbart tilknyttes en veileder, som er spesialist. Veiledersamtale med utarbeidelse av individuell utdanningsplan gjennomføres innenfor den første måned etter ansettelsen.

Utdanningsløpet

For LIS 2 henvises til Generell utdanningsplan for Del 2 – Felles kirurgisk modul (FKI).

LIS 3 forløp starter etter gjennomført rotasjonsstilling i LIS 2 løp. De fleste læringsmål og –aktiviteter kan oppnås ved Bryst- og endokrinkirurgisk seksjon STHF. Enkelte læringsmål dekkes under gruppe 1-tjeneste. Avdelingen har en 12 måneders samarbeidsavtale med OUS for gruppe 1-tjeneste. Viser herunder til Kompetanseportalen.

Supervisjon, veiledning og faglig utvikling

Den daglige supervisjon forgår i det kliniske arbeidet med poliklinikken, post og operasjonsstue som læringsarena. LIS har tilgang til supervisjon av spesialist i alle nevnte arbeidssituasjoner.

LIS får ved tiltredelse oppnevnt en veileder, som er spesialist. Det fastsettes regelmessige veiledningssamtaler mellom LIS og veileder hver annen uke. Tid til dette settes opp i GAT av leder. LIS er ansvarlig for gjøre nødvendige forberedelser før veiledningssamtalen i Kompetanseportalen. Avdelingen skal tilrettelegge for at LIS får permisjon til å delta på nødvendige kurs, etter søknad om permisjon til seksjonsleder.

Vurdering og dokumentasjon av oppnådde læringsmål

LIS er ansvarlig for å dokumentere oppnådde læringsmål i Kompetanseportalen. Veileder er ansvarlig for gjennomføring av halvårlig vurdering i evalueringskollegium, der progresjon og egnethet hos LIS vurderes. LIS forventes å ha jevn progresjon med anbefalte læringsmål, i henhold til målsetting i LIS' utdanningsplan. Oppnådde læringsmål dokumenteres og godkjennes i Kompetanseportalen.

Teoretisk undervisning – internundervisning og kurs

LIS deltar i felles undervisning i regi av kirurgisk klinikk hver onsdag og torsdag 40 uker i året. Det er en liste over aktuelle undervisningstemaer relatert til aktuelle læringsmål i FKI/FKM. Seksjonen har fast undervisning 1 gang per uke tilknyttet BEK-læringsmål, og deltar også i felles undervisning på relevante temaer i regi av plastikkirurgisk avdeling. Seksjonen holder felles undervisning med de samarbeidende seksjoner i MDT forum hvert kvartal.

Det tilstrebes tilrettelegging for at LIS kan delta på nødvendige kurs etter permisjonssøknad til seksjonsleder. LIS vil også prioriteres deltakelse på kirurgisk høstmøte årlig.

Forskning

Alle LIS skal i løpet av del 2 og 3 gjennomføre et kvalitetsforbedringsprosjekt eller forskningsprosjekt som skal presenteres som en publikasjon i faglig tidsskrift eller i et faglig forum på nasjonalt eller regionalt nivå. Sykehuset arrangerer felles undervisning tilknyttet vitenskapsteori, forskningsmetodikk og –etikk i utdanningens del 2. FoU-avdelingen kan bidra med forskningsstøtte og søknad om interne forskningsmidler.

Individuell utdanningsplan

Ved ansettelsen utarbeider LIS 3 og veileder en individuell utdanningsplan, basert på nasjonale læringsmål for spesialiteten. Her tas det hensyn til LIS individuelle forutsetninger og erfaringer. Utdanningsplanen evalueres løpende årlig og tilpasses progresjonen av LIS.

Tillitsvalgte

LIS 2 og LIS 3 representeres av felles tillitsvalgt i generell kirurgi i kirurgisk klinikk. Lenke til oversikt over tillitsvalgte på sykehusets intranett (krever tilgang til intranett): [Tillitsvalgte \(fisp.no\)](#)

Kontakt

Seksjonsoverlege Magdalena Aas Vestlid: mawcis@sthf.no

Utdanningsansvarlig overlege Marthe Berge Rekve: marthe.berge.rekve@sthf.no

Seksjonsleder Nina Odberg: odni@sthf.no